
COMUNE DI
 SAN DONATO MILANESE

CITTÁ METROPOLITANA DI MILANO

CODICE ENTE 11080

 

ORDINANZE DIRIGENZIALI

Ordinanza n. 1 del 08/01/2026 

Oggetto:  CHIUSURA  STRAORDINARIA  AREE  CENTRO SPORTIVO  E  PARCO E.  MATTEI 
NELLE  GIORNATE  DEL  12  E  13  GENNAIO  2026  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE TORRI FARO DELL'IMPIANTO SPORTIVO L. NOE'. 

IL DIRIGENTE

Richiamato
L’affidamento con determinazione n. 137 del 21/03/2025 dei lavori di manutenzione straordinaria 
delle torri faro dello stadio l. Noè del Centro Sportivo E. Mattei in epigrafe all’Impresa S2 Elettrica 
s.r.l. - C.F. P. IVA; 15627411000, contratto repertorio 4732 del 07/05/2025, attualmente in corso di  
esecuzione;

Visto
il cronoprogramma dell’intervento che prevede, nei giorni dal 07 al 10 gennaio p.v., l’assemblaggio  
a terra delle torri faro e il 12 e 13 gennaio l’innalzamento delle n. 4 torri nel perimetro esterno 
dello stadio;

Considerato
che  le  attività  di  innalzamento  dei  manufatti  prevedono  l’utilizzo  di  automezzi  di  rilevanti 
dimensioni con movimentazioni estese ed invasive delle aree del Centro Sportivo;
necessario garantire e preservare le condizioni di sicurezza per la cittadinanza che utilizza e fruisce 
in libertà delle aree presenti nel Centro Sportivo durante le attività lavorative di innalzamento delle  
torri faro previste nei giorni 12 e 13 gennaio 2026;

Ritenuto
necessario  pertanto  impedire  l’accesso  alle  aree  oggetto  dell’intervento  così  da  garantire  la  
sicurezza  della  cittadinanza  e  delle  associazioni  che  fruiscono  degli  impianti  presso  il  centro 
sportivo;

Visto
l’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
il Provvedimento Sindacale n.92/2022, come integrato dal n.93/2025, di attribuzioni delle funzioni 
dirigenziali; 

ORDINA

Ordinanza n. 1 del 08/01/2026 pag. 1/2

copia analogica di documento informatico



La chiusura totale delle aree del centro sportivo e parco pubblico E. Mattei nei giorni 12 e 13  
gennaio 2026 al fine di consentire in condizioni di sicurezza lo svolgimento delle lavorazioni di  
innalzamento delle nuove torri faro nell’ambito delle attività di completamento dell’intervento di 
manutenzione straordinaria in corso;
Nei confronti del Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione del Direttore dei Lavori e 
dell’Impresa  appaltatrice  di  provvedere  agli  adempimenti  di  carattere  gestionale  necessari  e 
connessi alle lavori in oggetto;

DISPONE ALTRESÌ’

L’adeguata attività informativa preventiva attraverso la pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio 
on-line  e  negli  altri  ordinari  canali/mezzi  di  comunicazione,  così  come  nei  confronti  delle  
Associazioni Sportive che utilizzano le attrezzature ed impianti presenti nel Centro Sportivo;
l’invio di copia della presente ordinanza a:

• Comando di Polizia Locale;
• Impresa S2 Elettrica s.r.l.

AVVERTE CHE

compete  al  Comando  di  Polizia  Locale  la  puntuale  verifica  dell’ottemperanza delle  prescrizioni  
contenute  nella  presente  ordinanza  e  l’assunzione  dei  provvedimenti  eventualmente  da  essa 
derivanti;
la presente ordinanza, salvo revoca, ha validità sino al termine dell’intervento di cui all’oggetto;
l’inosservanza dei divieti previsti dalla presente ordinanza verrà punito ai sensi dell'art. 7 c.1° bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. con la sanzione amministrativa da un minimo di Euro 25,00 ad un 
massimo di Euro 500,00 (pagamento in misura ridotta pari a Euro 50,00 secondo la procedura 
prevista  dalla  Legge  689/1981  e  s.m.i.),  senza  pregiudizio  dell’eventuale  azione  penale  nei 
confronti dei reati accertati;
avverso il  presente provvedimento è data facoltà di ricorso secondo le modalità previste dalle 
norme vigenti entro i seguenti termini dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio:
− entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia ai sensi del D.Lgs 2 luglio 

2010 n.104;
− entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. nr. 1199 del 24 novembre 

1971

Sottoscritta dal Dirigente
(MARTINI DOMENICO)

con firma digitale

Ordinanza n. 1 del 08/01/2026 pag. 2/2

copia analogica di documento informatico


